
ANO XXX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 17 de Fevereiro de 2025 - Nº 7112 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   38 

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 014/2025, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 13000.105597.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada no 

fornecimento de coletes balísticos de nível III-A como dispositivo de 

proteção individual para os integrantes da GUARDA CIVIL 

MUNICIPAL DE MACEIÓ – GCM, tendo como vencedora do 
único item, a empresa COPLATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE TECIDOS S/A, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.533.049/0002-03. 

  

Maceió/AL, 14 de Fevereiro de 2025. 
  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CE191BC3 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº. 

057/2025 – CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2025 

– CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800/70939/2025. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: TYTO SAÚDE LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.154.876/0001-00. 
  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no fornecimento de insumos odontológicos – 

cirurgia, radiologia e periodontia. 
  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 27 – R$: 24,40 / item 

28 – R$: 24,40 / item 30 – R$: 24,30. 

  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 14 de Fevereiro de 2025. 
  

Maceió/AL, 14 de Fevereiro de 2025. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974296-4  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F866F5F0 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.142496.2024. 

 
A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE:  
  

HOMOLOGAR o RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 133/2024, tipo 
MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 12500.142496.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para a 

aquisição de fraldas descartáveis (itens fracassados do PE 09-2024), 

destinadas aos órgãos municipais da PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MACEIÓ/AL, tendo como vencedora do item 01, a empresa 

CDF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
26.436.406/0001-05. 

  

Maceió/AL, 14 de Fevereiro de 2025. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:EECD6958 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 040/2025. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N°. 3200.11427/2025. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – 

SEMINFRA e a empresa METALCO DO BRASIL LTDA. 

  

DO OBJETO: fornecimento de mobiliário urbano, do tipo bancos, 
floreiras, mesas de jogos e piquenique, cadeiras, poltronas, lixeiras, 

bicicletários, protetores de árvores, postes, luminárias e congêneres 

com instalação, para uso nos espaços públicos como praças, canteiros, 

trevos, parques, mirante, orlas marítima e lagunar, propiciando as 
estruturas necessárias para a qualificação e a universalização das 

comodidades da vida urbana, tendo como premissas básicas a 

acessibilidade universal, e uma identidade única para a cidade de 

Maceió/AL, conforme especificações técnicas constantes do Termo de 
Referência (Anexo I do Pregão Eletrônico nº 357/2023-CPL/ALICC) 

  

DA VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 

  

DO VALOR: O Valor do presente Contrato é de R$ 9.916.225,38 

(Nove milhões, novecentos e dezesseis mil, duzentos e vinte e cinco 

reais e trinta e oito centavos). 
  

DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 20002. 

FUNÇÃO: 15 – URBANISMO; SUBFUNÇÃO: 451 – 

INFRAESTRUTURA URBANA; PROGRAMA DE 

TRABALHO: 15.451.0011.2395.239509 – OBRAS E SERVIÇOS 

DE EQUIPAMENTOS URBANOS; NATUREZA DA DESPESA: 

44.90.52.42 - MOBILIÁRIO EM GERAL; FONTE DE 

RECURSO: 1.5.01.000035 - OUTROS RECURSOS NÃO 

VINCULADOS - COMPENSAÇÃO DANOS PATRIMONIAIS E 

EXTRA – PATRIMONIAIS. 
  

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  
a)Os termos do Edital do Pregão Eletrônico nº. 357/2023-
CPL/ALICC; 

b) Os termos da proposta firmada pela CONTRATADA constante do 

Processo Administrativo nº. 6900.134925/2022; 
c) As disposições da Lei nº. 8.666/1993 e legislação complementar 
vigente e pertinente à matéria; 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 14 de Fevereiro de 2025. 
  

Maceió/AL, 14 de Fevereiro de 2025. 

  

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº 973547-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2345246D 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO – DMTT 

PORTARIA Nº. 012/2025, MACEIÓ/AL, 14 DE FEVEREIRO DE 

2025 

 


